PAGE
2

ДУМА ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	Принято Думой Добрянского городского округа

12.12.2023                                                                                                           № 902

О внесении изменений
в приложение 2 к Положению об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Добрянского городского округа, утвержденное решением Думы Добрянского городского округа
от 28.10.2021 № 526
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Уставом Добрянского городского округа, Дума Добрянского городско округа
РЕШАЕТ:

1.
Внести в приложение 2 к Положению об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Добрянского городского округа, утвержденное решением Думы Добрянского городского округа
от 28 октября 2021 г. № 526, (в редакции решения Думы Добрянского городского округа от 22.12.2022 № 747) следующее изменение:
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Признаки негативных процессов на земельном участке, влияющих
на состояние земель и уровень плодородия почвы (водная и ветровая эрозия, сели, подтопление, заболачивание, засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнение отходами производства
и потребления).».
2.
Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Добрянский городской округ», разместить
на официальном сайте правовой информации Добрянского городского округа
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru.
3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа -

глава администрации
Добрянского городского округа

Д.В. Антонов
Председатель Думы

Добрянского городского округа

А.Ф. Палкин
[image: image1.png]